
 KVĚTEN 2006                        VIII. ročník                                     číslo 7 

Byl kvìten – lásky čas 
Je tu další číslo našeho Dušana a zrovna toto bude napl-

něno láskou. Takže zase ty telenovely atd. Ve škole sice 
moc lásky nenajdete. Myslím tím učitele. Ti k nám cítí lás-
ky až moc. Mají nás tak rádi, že nám dovolí (skoro) všech-
no.       

Blíží se pomalu konec roku, což znamená, že bude vy-
svědčení. To zase znamená, že si musíte opravit všechny 
známky. Toto je předposlední číslo, pak je poslední a pak 
jsou… prázdniny. ŽÁDNÁ ŠKOLA! Ale to je ještě daleko.  

Lásku můžeme také potkat třeba na 
ulici. V nočních hodinách si počkáte, než z hospody vyjde nějaký opi-
lec. Udám příklad: „Ten, ten dži-dži-dži-gulik tam je můj!“ předvádí 

se opilec. Každý opilec vám totiž vždy vyzná lásku. Když ho od-
mítnete, opilec odchází s brekem domů. Což znamená, že k životu 

každý potřebuje lásku. A to je konec. 
                                                           Tuleň  

A teď básničku: 
Dobré ráno miláčku, 
nab…(cenzura) jsem ti do sáčku. 
Nezapomeň na dědu, ohřej mu to k obědu.  
 
No tak to radši ne, něco o lásce: 
Sedí myška tiše v rohu,  
v pastičce má pravou nohu. 
Občas trochu pípne, brzo asi chcí….  
To asi taky ne. Prostě na básničky moc nejsem. 
 
Poslední pokus:  

Letí srdce světem, 
právě letí k dětem. 

Už pomalu přistává, 
naráží však do stáda. 
Srdce náhle zjistilo, 
no - prostě už nežilo. 



2                                                                                             Dušanovy zápisky 

s knězem, ale s biskupem Františkem Lob-
kowiczem. Jen tak pro vaši zajímavost s námi 
tento biskup dělal rozhovor už jednou, a to 
před pěti lety. Vy už ale jistě hoříte nedočka-
vostí (teda jestli si hned jako já nečtete otázky 
a odpovědi a až potom jen pro zajímavost se 
kouknete, s kým ten rozhovor je), a tak se do 
těch otázek pustíme, ne? 

 
Jak jste se dostal k víře? 
Ve víře jsem byl vychován. Měl jsem to štěs-

tí, že jsem vyrůstal v opravdu křesťanské rodi-
ně, kde rodiče šli příkladem, že jsme nedisku-
tovali, jestli v neděli do kostela ano nebo ne, 
modlili se s námi a byli nám opravdu takovým 
příkladem. Důkazem toho je, že všichni – je 
nás pět – chodíme do kostela. Mladší bratr je 
také knězem, syn nejstaršího bratra také studu-
je v Římě teologii a děti sester jsou na tom také 
strašně fajn. Takže výchova rodičů tady dělá 
asi to maximum. Jistě že se člověk musí i sám 
rozhodnout v určitém období, ale díky tomu 
příkladu rozhodování bylo daleko lehčí. 

 
Je to přesně pět let, co jste tu byl naposle-

dy. Jak se vám tady líbí nyní? 
Před pěti lety jsem tady byl možná na die-

cézním setkání, ale mám dojem, že bylo dřív 
jak před pěti lety. Ale ve Staré Vsi jsem byl od 
té doby mnohokrát a vždycky se mi tu líbí, 
protože nakonec vidím, jak tady centrum pro 
mládež žije, jak se svým způsobem vzmáhá, 
jak se mění, jak přináší své ovoce. Půdní ve-
stavba a celý areál prodělal hodně změn, hodně 
se to tady rozjíždí. 

 
Líbí se vám nově opravený zámek? 
Tak když je něco nového, opraveného, tak se 

mi to vždycky líbí. Samozřejmě, bylo by špat-
né říkat, že se mi to nelíbí. 

 
Co říkáte na nový farní tým? 
Tým se proměňuje běžně, tady za těch devět 

let už se vystřídala celá řada děcek, a vzhledem 
k tomu, že si na ně nikdo nestěžuje, si myslím, 
že staroveský tým je dobrý. Nové vedení, otce 
Kamila, který tady také nasbíral zkušenosti a 
vede to dobře. Celé to má šmrnc, jaký si před-
stavuji, aby měl. 

Rozhovor s... 

Čauky lidičky! 
Minule jste si přečetli rozhovor s Lukášem 

Langem a teď už slibovaný rozhovor 
s Nikčou Pěluchovou. Jdeme na to, ne?  

                  
• Ze které školy jsi k nám přestoupila? 
Přestoupila jsem k vám ze ZŠ v Brušperku. 
• Líbí se ti tady na škole? 
Jasně, je to tu supr. 
• Máš tady už nějaký objev? 
No jasně.  
• Co říkáš na nové spolužáky a co ti staří, 

nestýská se ti po nich? 
Noví spolužáci jsou fakt bezva, ale ti staří 

byli taky dobří a malinko se mi po nich 
stýská. 

• Jak si zvykáš na nové učitele? 
Bezvadně. 
• Co tě baví? 
Matika. 
• Našla sis tu nějaké kámoše? 
No jasně. 
• Kolik času strávíš nad učením? 
Asi půl hodiny. 
• Kterému sportu fandíš? 
Ráda běhám, takže jednoznačně běhu. 
• Máš nějaké sourozence? 
Starší ségru Pavlu. 
• Tvůj „nej“ trapas? 

Jednou o přestávce jsme šly s holkami na 
WC se záměrem prodebatovat diktát. Chvíli 
jsem si s nimi povídala, ale potom se mi zača-
lo chtít. Mezitím, co jsem vykonávala svou 
potřebu, holky dostaly potrhlý nápad. A jaký? 
Zavolaly na dívenky mého idola  a otevřely 
kabinku. No asi je vám jasné, jak jsem se v tu 
chvíli cítila. 

Vajdík 
 
A dnes vám přináším ještě jeden rozho-

vor, a to s velice významnou osobou. No, 
možná si vzpomínáte na rozhovor, který byl 
s místním knězem Kamilem Strakem. Tento 
rozhovor bude dnes směřovat podobným 
směrem, avšak tentokrát rozhovor nebude 
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Kolik let jste biskupem?  
Nedávno to bylo 16 let. 
 
Znal jste se s kardinálem Tomáškem? 
Samozřejmě, že jsem se s ním znal, protože 

jsem byl dva roky jeho světícím biskupem a 
když potom umíral, tak jsem často byl u jeho 
lůžka. Také jsem organizoval jeho pohřeb. Na-
konec mě také světil na kněze. Znal jsem ho 
tak někdy od roku 1966. Poprvé při biřmování, 
to mi bylo 18 let. Takže jsem ho znal nějaký 
ten pátek. 

 
Jak vedete mládež k víře? 
To je otázka asi na celou knížku. Za mě to 

vlastně dělají všichni kněží z celé diecéze. Já 

   Všeználek 

při mých setkáních můžu ukázat svoji pova-
hu, svůj smysl pro humor, můžu povzbudit…  

 
Znal jste před pěti lety nynějšího kněze 

Kamila? 
Ano, pochopitelně, že jsem ho znal, proto-

že teď bude dva roky knězem, předtím byl 
jáhnem. Od té doby, co nastoupil do seminá-
ře, znám otce Kamila i jeho rodinu. A můžu 
se vám pochlubit, že jsem s ním byl i na zabí-
jačce. 

 A už mi nezbývá nic než na dálku panu 
biskupovi poděkovat za skvělý rozhovor. 

Všem příznivcům rozhovorů pac a pusu 
posílá Vajdík…  

  
Pokračujeme v krásných výtvorech 

deváťáků, kde si představovali, že jsou 
… - tentokrát hřeben. 

Hřeben 
Ach jó, proč zrovna já musím česat 

majitele s takovými mastnými vlasy. 
Sem tam proběhne nějaká ta bleška 
nebo veš. To mě potom celé tělo svědí 
a pálí. To takový hřeben od kohouta! 
Jó, ten má život. Nic jej neruší v jeho 
pohádkovém životě. Někdy se sice o 
něj otře nějaká ta pařáta, ale co, však 
taky někdy potřebuje protáhnout hře-
bínky. No, ale hřeben hor to také nemá 
jednoduché. Stále se ho nějaký šílenec 
snaží pokořit. Myslím si, že když se 
derou nahoru, tak ho to musí pěkně 
bolet, protože ti horolezci mají boty 
s takovými ostny a špičaté hůlky, zarý-
vající se mu do kůže. Ale stejně! Ma-
kový nebo ořechový hřeben, který je 
posypán cukrem, má stejně život zpe-
četěn. Skončí v lidském žaludku. 

 Takže, jak si tak říkám, zas až tako-
vý strašný život nemám. 

Sylva, 9.A 

 
Jsem hřeben 

Jsem hřeben na česání, nemám to rád.  
Zachází se mnou hrozně, jsem prý laciná věc, 
ale představte si, když s vámi někdo hodí přec.  
Víte jak to bolí? Jak kdyby vás praštil holí. 
Zlomené ostny mám, co jsem vám udělal? 
Smrdím tak, že by jeden pad. 
Kdybyste věděli, 
jaký je u některých mastných vlasů smrad. 
A když mají ještě lupy, které se na mě hnusně kupí. 
Radši bych byl horský hřeben, 
ten se má ale, blbec jeden.  
Čichá čerstvý vzduch a já jen ten puch. 
A hřeben makový, taky bych chtěl být takový. 
Sladké, chutné, křupavé, pro mladé i pro staré. 

Katka, 9. A 
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Teď je tady místo pro ty, co rádi vymýšlejí básničky a 
mají „básnické střevo“. 

Básničky může psát každý, i ten, co to neumí. Stačí si jen vzít tužku, papír a 
horký čaj (při něm se dobře myslí). A teď už jenom píšete a skládáte a skládáte a sklá-

dáte… A potom složíte třeba tyhle básničky: 
 

A hoj, je tady opět nová série po-
hádek, podobně jako Dudu. Ten-

tokrát o sušenkách! Tak se pusťte do čtení! 
 

Sušenky v kosmu 
Jak to všechno začalo : 
Byl oráč Pepa a ten jen každý den oral a oral. 

Už ho to ale nebavilo, a tak dostal velice, ale 
opravdu velice geniální nápad. Založil si veliké 
políčko, na kterém pěstoval pšenici a kukuřici a 
oves a ječmen a, no prostě na co si vzpomene-
te. Později zjistil, že má celkem dost peněz. 
Takže dostal již druhý geniáální nápad a koupil 
si pec! A pekl v ní sušenky… Ale nebyly to 
obyčejné sušenky, byly přírodně zdravé. 
K Pepovi začli jezdit duševně choří, kteří naiv-
ně věřili tomuto výrobku. A jelikož měl Pepí-

Básničky 

Koštì na cestách 
Kdyby koště patřilo mezi dopravní prostředky,  
mělo by to jistě ohromné následky. 
Ale jenom mě aby vznášela, 
zato ostatní by bouchala do čela. 
Letěla bych přes Atlantik,  
přes Brazilskou vysočinu, 
dala bych si radši pozor, 
ať tam někde nezahynu. 
Zpátky přes Mississippi a Appalačské pohoří, 
přeletím raději přes pevninu 
 ať nespadnu do moří. 
A tak kdyby košťata mohla létat, 
musela by zebra štěkat.                        Míša a Markéta, 6. A 

Zdá se všem, že jsou v básničce výmysly nebo dokonce nesmysly? Je to tak- je to totiž 
ukázka nonsensové poezie.  

ček rád risk, z kterého je vždy zisk☺, neza-
hálel a utíkal do banky pro půjčku. Jakmile 
měl prachy, utíkal zase na stavební úřad a tam 
si objednal architekta a dělníky. Víte vy vů-
bec proč? Protože Pepa měl v hlavě již třetí 
opravdu, opravdu moc geniáálníí nápad. 
Chtěl si totiž postavit továrnu na sušenky. 
Během půl roku byla taková menší továrnička 
na světě. Pepík si tam najal pár lidiček, kteří 
mu s pečením sušenek pomáhali. Pekli dnem i 
nocí, až do té doby, kdy měli celý náklaďák 
plný zlaťoučkých a křupavých sušenek. Ale 
ještě jedna důležitá věcička chyběla… Jmé-
no! Takže lidičky i s Pepou dali své skvělé 
hlavinky dohromady a nakonec odsouhlasili 
návrh, aby se sušenky jmenovaly Slunečné. 
Takže všechno bylo připravené na odjezd do 
vzdáleného města, kde bude Pepa sušenky 
prodávat. Pronajal si tam totiž minikrámek. 
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Jednou přišel do krámku chlap, který si koupil 
hned dvě balení. Jedno snědl ještě dřív, než 
došel do své práce. Pracoval totiž jako kosmo-
naut! A zrovna ten den měli velkou cestu do 
kosmu! Kosmonaut se jmenoval Dřímal Oko. 
Nasedli do kosmické lodi a najednou to začalo 
všude hučet, skřípat a rachotit.  

„Vzlet za 3,2,1,“ ozval se nějaký neznámý 
hlas. 

Tak letěli a kosmonaut dostal chuť na Slu-
nečné sušenky. Tak si je rozbalil.. 

„Chlapi, dá si někdo?“ zeptal se. 
„Jasan, šup sem s tím,“ ozval se jeden 

z kolegů. 
Dřímal mu je hodil a vtom začal stav beztí-

že! Sušenky se rozletěly do všech stran a lítaly 
sem a tam!  

„Pomoooooooooooooooooooooooooooc,“ 
řvaly sušenky. 

Ale už je nikdo nezachránil, a protože bylo 
otevřené okýnko, vyletělo pět sušenek do kos-
mického prostoru. Řvaly a řvaly z plných plic, 
ale nic jim to nepomohlo, protože letěly dál a 
dál do kosmu. Naštěstí spolu s nimi vyletělo i 
lano, takže se ho všech pět sušenek chytlo a tak 
aspoň zůstalo pohromadě. Všechny sušenky si 
trochu oddychly, že už aspoň nikam neletí, ale 
najednou se objevila černá díra, která je vcucá-
vala dovnitř . 

 „Néééééééééééééééééééééééééééééééééééé,“ 
zařvaly všechny znovu. Táhlo je to čím dál tím 
víííc… „Panebože,“ zařvala jedna sušenka„ 
Leonardo se zlomil vejpůl! ÁÁÁÁÁÁÁÁ!“ 

 
                            Pokračování příště… 

Maki a Ivik 

Nìco na počtení… 
Čaukík lidi! Jak se vede? Mně celkem OK 

až na to, že právě sedím (ne teď, to je pocho-
pitelné☺) v počítačové učebně a nevím co 
dělat… Tedy, jsem zrovna v časopise a 
v časopise je práce plno, ale já se k žádné 
nehlásím☺☺… Vedle mě sedí má „kolegy-
ně“, kámoška Ivanka a „paří“ na počítači kla-
sického hada, který požírá žrádlo, a tím roste. 
Každý to zná, jelikož většina z vás ho má 

v hrách na mobilu. Božéé, já se táááák nudím! 
Takže se snažím zabavit tím, že vám píšu, ale 
nějak se to nedaří, protože… prostě…bo! 
Pamatujete ještě na vystoupení dravců? Bylo 
fešné, co? Nejlepší na tom byly ty morbidní 
historky, které nám vyprávěl pán „kudrnáč“ 
☺. I když asi většina z nich, tedy určitě byly 
vymyšlené!!! Ach jó! Jodlijooooooooooo!!! 
☺ Je mi na ho, římská pětka, n a o! Pochopili 
jste to? Doufám, že jo, protože naše škola 
není jen hromádka zabedněnců! Já si tedy 
myslím, že v zákoutích naší školy se skrývají 
velmi, opravdu velmi nadaní človíčččččci! 
Tak jako já :)))))) Heh… Dělám si sran-
dúúú!!!! ÓÓÓ, teď zjišťuji, že má kámoška 
už nesmaží hada, ale nějakou hybridní a stu-
pidní hru… Téda! Dneska (5. května) je 
v časopise nějak málo děcek! Vždycky je tu 
narváno k prasknutí a každý chce ukořistit 
dobrý počítač, protože ty staré jsou 
ááááááááááááááááááááá!  

               Tak to bylo asi vše z mé hlavy, 
pá, zdraví vás Maki  
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Básnička o lásce 
 
Básnička o lásce je pro mě tabu,  
radši si zahraju s děckama babu. 
Láska vás zabolí velice,  
je pro vás záchranou jedině samice. 
 

Ona je zkušená, každý to ví,  
na každou otázku 
vám s radostí odpoví. 
Ochrana před zradou žádná není,  
v životě se všechno náhle změní. 
Na to je času dost,  
aby do vašeho srdce zavítal host. 
 
Proto rada na závěr,  
nevěřte žádné z pověr.  
Řiďte se srdcem, je to lepší,   
procházka růžovým sadem 
bude pak hebčí.   

Zamilovaná 
dvojstránka 

SMSky 
♥ Ráno nesnídám - myslím na tebe! Odpoledne neobědvám - 

myslím na tebe! Večer nevečeřím - myslím na tebe! V noci 
nespím - mám hlad!  

♥ Mluvím se sedačkou, flirtuju s televizorem, snídám s toasto-
vačem. Dřív než začnu mít poměr s vysavačem . . .ozvi se! 

♥ Láska je víc než přátelství, láska je jak nejhezčí květ, já za 
tvoji lásku dala bych celý svět. 

♥ Já vrátit teď musím ti, srdce tvé co na dlani mne hřálo, i když 
jen chvíli mi patřilo, i tak to za to stálo. 

♥ Ber všechno, co Ti život dal, radost, bolest, lásku. Život je 
velký karneval, v němž mockrát změníš masku. 

♥ Těžké je mít někoho rád a nesmět mu polibek dát, to je jako u 
studánky stát a žízní umírat. 

♥ Moje milé zlatíčko, ulítlo mi srdíčko, až ho chytíš, bude tvé, 
na oplátku pošli své. 

♥ Až si zapneš telefónek, prozradí Ti milý tónek, že Ti posílám 
hošíčku, jednu ranní hubičku. Také přeji hezký den, když už 
musíš z postýlky ven. Mlask. 

Lasice a Lukáš 
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Citáty 
♦ Přátelství může končit láskou, ale láska nemůže nikdy končit přátelstvím. 
♦ Milovat neznamená mít rád. Milovat znamená žít životem toho, koho máš rád. 
♦ Přítel je ten, kdo zná píseň ve tvém srdci a dokáže ti ji zazpívat, když ty sám zapomeneš 

slova. 
♦ Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, ale jen štěstí, láska a přátelství dává světlo našim 

dnům. 
♦ Milovat neznamená jen mít rád, milovat je věřit a pravdu znát, milovat je odpustit a znovu 

podat ruce, milovat je rozdělit duši i srdce. 
♦ Říká se, že čas léčí rány, ale na vlastní zkušenost jsem si vyzkoušela, že ne čas, ale láska. 
♦ Chceš-li být v životě šťastný, snaž se dělat šťastnými ostatní, neboť radost, kterou rozdává-

me, se navrací do našeho srdce. 
♦ Přátelé jsou jako hvězdy, nevidíme je stále, ale víme, že existují... 
♦ Důvěra a láska jsou jako křištálová číš. Jednou ji rozbiješ a už ji neslepíš. 
♦ Nikdo nesetře slzy tak dobře, jako ruka toho, kdo je způsobil. 
♦ Vítěz není ten, kdo bojoval a zvítězil, ale ten, kdo miloval, zklamán byl a přece odpustil. 
♦ Největším uměním v životě je úsměv ve chvílích, kdy se ti chce plakat. 

Beran: 
Vytipovaný partner: Ryby   
Šťastný den: kolem 22 
Šťastné číslo: 8 
 
BÝK:  
Vytipovaný partner: Rak 
Šťastný den: 9 
Šťastné číslo: 18 
 
BLÍŽENCI: 
Vytipovaný partner: Vodnář 
Šťastný den: kolem 1 až 13 
Šťastné číslo: 9 
 
RAK: 
Vytipovaný partner: Býk 
Šťastný den: 1 
Šťastné číslo: 5 
 

Zamilované horoskopy pro tento mìsíc 
Ahojky všichni zamilovaní čtenáři Dušanových zápisků. Jak jistě víte, byl 1. květen  - svátek 
všech zamilovaných, a proto jsme pro vás připravili zamilované HOROSKOPY na květen: 

LEV: 
Vytipovaný partner: Štír 
Šťastný den: 18  
Šťastné číslo: 12 
 
PANNA:  
Vytipovaný partner: Panna 
Šťastný den: 5 
Šťastné číslo: 18 
 
VÁHY:  
Vytipovaný partner: Kozoroh 
Šťastný den: 22 
Šťastné číslo: 22 
 
Štír: 
Vytipovaný partner: Střelec 
Šťastný den: 20 
Šťastné číslo: 1  

Střelec: 
Vytipovaný partner: Beran 
Šťastný den: 18 
Šťastné číslo: 15 
 
Kozoroh: 
Vytipovaný partner: Váhy 
Šťastný den: 12 
Šťastné číslo: 15 
 
Vodnář: 
Vytipovaný partner: Lev 
Šťastný den: 10 
Šťastné číslo: 5 
 
Ryby:  
Vytipovaný partner: Blíženci 
Šťastný den: 14 
Šťastné číslo: 22 

Šmoulinka a Dandy  
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Události a komentáøe 

Vzpomínka na apríl 
Dne 31. 3. 2006 byl zrovna pátek, a tak jsme 

si ve škole udělali apríl o den dříve. Pátá a dru-
há třída se prohodily. Nejdříve jsme si mysleli, 
že nám to paní učitelka Haasová nedovolí, pro-
tože nám říkala, když to viděla, že apríl je až 
zítra, ale nakonec jsme zůstali prohození. Když 
přišla p. uč. Cholevová do páté třídy, tak se 
lekla, co je to za třída, a když šla p. uč. Čechov-
ská do svojí třídy, taky se dost lekla. Ale nebyli 
jsme tak prohození jenom na chvíli, byli jsme 
tak jednu vyučovací hodinu, měli jsme zrovna 
matematiku, takže jsme se samozřejmě začali 
učit, ale nebyla to taková nuda jako normálně. 
Počítali jsme sice stejné příklady jako normál-
ně, ale bylo to zábavnější. Mohli jsme si sed-
nout s kým jsme chtěli, já (Jan Kalousek) jsem 
seděl s Tomášem Navaříkem. Potom, když jsme 
dopočítali, vyměnili jsme si spolu sešity na 
kontrolu a byl konec hodiny, tak jsme si 
s druhou třídou vyměnili také třídy. 

Hans a Piškot 
 

Ichi & Screachi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahoj všichni! Víte o tom, že u nás na škole je 

třída, která se umí o přestávkách bavit jinak než 
házením po sobě různými předměty a mlácením 
se (i když se někdy baví i tak)? Ano, je! A je to 
třída 7.A! Že to zní trhle? To máte pravdu, ale 
většinou to, co je trhlé, to je dobré a tímto hes-

lem jsem se řídili i my - Barik a Kajouš z téže 
třídy. Já si myslím, že už jste určitě zvědaví, 
čím se tedy bavíme, když ne tím již dříve 
zmíněným mlácením a házením předmětů. Je 
to soutěž s názvem  

The Ichi & Screachi. 
 Princip je v tom, že třída vybere několik 

lidí, kteří udělají před tabulí nějakou scénku, 
blbinu nebo cokoli jiného, co si vymyslí. Je to 
fakt sranda! Tak třeba abyste se taky pobavili, 
tak jen a jen pro vás nějakých těch pár scének 
popíšu. Ale ještě před tím mám tady pro vás 
top 3 uchazečů o naše mini ceny, kterými 
jsou například čokoládky a různé bonbónky. 
A tady je těch slíbených top 3 uchazečů. A 
vezmeme to od konce! Tak na 3. místě ve 
scénkách je asi tak Jakub Podešva – který ale 
spíš kopíroval ostatní, jako 2. se umístila Lu-
cie Šafaříková (malá Šafka) a na 1. David 
Janečka společně s Michalem Balogem 
(Bagem). Tak tohle byli 3 (nebo spíš 4) nej-
lepší uchazeči o vítězství v soutěži.  

Tak a teď ty jejich slíbené scénky. Lucie 
Šafaříková předvedla velmi hodně povedené 
dorozumívání se s ufem, které - i když ne-
chtěně - zkoukla i paní učitelka Paličková, 
které to samozřejmě jako všem ostatním při-
šlo velmi směšné. Pak tady byl Jakub Pode-
šva s dobrým podáním naší hezké české hym-
ny. Jako další uchazeč se představil Michal 
Balog, který předváděl své číslo následujícím 
způsobem: vzal si papír a něco na něj načmá-
ral, pak předstoupil před tabuli a ukázal svůj 
papír. Na něm bylo napsáno jeho číslo. Byla 
tam náčmáraná sedmička a že prý to je jeho 
číslo. Jako posledního tady máme Davida 
Janečku. Ten řekl svou vymyšlenou báseň 
Svíčku s gestikulačními efekty. Bylo to 
všechno mocmocmoc super! Určitě v tom 
budeme pokračovat a snad se naše soutěž 
ujme tak jako u nás i v jiných třídách, nebo že 
si ostatní třídy vymyslí něco podobně sran-
dovního!  

Deli alias Barik  
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 Dravci   
Představení drav-

ců se konalo 
v pátek 5. 5. Na 
toto představení se do-
stavila celá ZŠ včetně 
MŠ. Přivítali nás sokol-
níci z Lednice spolu s 30 
dravci . Dravci byli 
v řadách rozděleni na 
3 skupiny: sovy, sokolovité a kra-
hujcovité dravce. Prohlédli jsme si dravce, 
dostali výklad o tom, čím je který zajímavý. 
Pan průvodce nás přezkoušel z našich znalostí 
a za správnou odpověď byla odměna, pexeso. 
Největší výhrou bylo vypuštění dravce 
z ruky. Toto ale následovalo až po ukázce 
lovu, která se všem určitě líbila. Sokolník nás 
pobavil mnoha humornými vtípky a zážitky 
z jiných předcházejících představení. Vsuv-
kou byl úlet luňáka, který byl vypuštěn z ruky 
naší deváťačky. Vše o těchto akcích a společ-
nosti se můžete dozvědět na internetových 
stránkách www.zayferus.cz.  

Na přečtenou Duha a Lasice 
 

Dravci podruhé 
Čusky fusky, lidičky.  Jak už jste se 

dozvěděli z předchozího článku, 5. 5. byla 
ukázka dravců, na které jsme všichni byli. 
Když všichni z hřiště odešli, zavolala si nás 
k sobě paní učitelka Paličková, s kterou jsme 
měli další hodinu hudební výchovu. „Tak, 
děcka, rozhodla jsem se, že když je venku tak 
krásně, zůstanem tady u zámku.“ A teď padla 
otázka na paní učitelku, jestli se ještě můžeme 
podívat na dravce. Paní učitelka přikývla. Pak 
jsme si dravce fotily (na mobilech). Pak přišel 
v naších hlavách nápad zeptat se sokolníka, 
jestli nám dá nějakého dravce na ruku. Já 
jediná byla odvážná a zeptala se. Pan 
sokolník přikývnul. Vzal sokolnickou 
rukavici a ti, co si řekli, si vzali na rukavici 
sokola. Bylo to žúžo. Pak nám ještě ukazoval, 
jak ho trénuje. Vzal lano, na to lano uvázal 
kůži a točil s tím a sokol po tom chňapal. 
Bylo to supr.Tak čus !!!  

Maki 

A je to za mnou! 
Ahoj! Jelikož jsem redaktorka našeho vaše-

ho časopisu, tak považuji za svou povinnost 
něco tady napsat. Můžu si vybrat jakékoliv 
téma, které by vás mohlo zaujmout. A z tohoto 
důvodu jsem si řekla, že vám povyprávím, jak 
to vypadalo na „mých“ přijímacích zkouš-
kách (třeba by vás to mohlo zajímat, jak to 
tam vypadalo, jak se chovali a tak…). Tak 
tedy… 

  
Dne 24. dubna jsem se ráno vzbudila, umy-

la se (hlavně zuby ☺), prostě všechno jako 
každý školní den, ale jak minuty ubíhaly, tak 
jsem byla nervóznější a nervóznější. Pak jsem 
se dostala konečně před budovu školy 1st 
International School of Ostrava, kam jsem si 
podala přihlášku. Tam jsem potkala jednoho 
kluka a chvilku jsem si s ním povídala. Mu-
sím říct, že se trošku to napětí ve vás uvolní, 
když si tam najdete někoho ve stejné situaci a 
povídáte si, než abyste se stresovali někde 
v koutku. Ale to je můj názor. A pak jsme se 
mohli už usadit na svá místa ve dvou třídách, 
byli jsme totiž rozděleni na dvě skupinky. Na 
ty, co měli průměr z vysvědčení 1.20 (ti ne-
museli dělat SCIO) a na nás, kteří absolvovali 
jak SCIO, skládající se z českého jazyka(ČJ) 
a obecných studijních předpokladů (OSP), tak 
test z angličtiny, poslech v angličtině a také 
motivační pohovor v angličtině. Začínali jsme 
OSP, do třídy přišla taková mladá a milá pro-
fesorka a seznámila nás s podmínkami atd. 
atd. A pak se začalo psát a psát… Pak přišla 
přestávka. O té jsme se všichni přesvědčovali, 
že už jsme takový pěkný kolektiv, že si nás 
tam musí nechat, jinak to přece nejde, ne? A 
pak další část, ČJ. Po dokončení atmosféra 
zhoustla a ještě k tomu přišlo pár lidí z druhé 
třídy a začali něco bleptat o tom, že někdo už 
je přijatý a tak. To se mi začaly třepat dva 
prsty. A pak přišel test z angličtiny a musím 
se přiznat, že můj mozek dostal pořádně za-
brat! Pak další přestávka… druhá skupina 
začala s pohovory…uf, to už na mne bylo 
docela dost. A pak další zkouška vědomostí- 
poslech v angličtině. Bylo to určitě lehké a 
líbilo se mi, že to byl rozhovor a my se muse-
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li soustředit, 
a b y c h o m 
zachytili tu 

správnou větu a 
tak správně zvolili možnosti. 
A potom??? Pohovor!!! A 
toho jsem se bála nejvíc! 

Myslela jsem, že uteču. Jako 
první šel ten kluk, co jsem ho 

potkala před školou, ten ale říkal, 
že anglicky umí. A pak další a další 
a já jsem se začala třást nervozitou, 
musela jsem pořád přešlapovat, 
abych to alespoň nějak zakryla. A už 
jsem to nevydržela  a jakmile se 

otevřely dveře, tak jsem tam vlítla. 
Tam jsem si sedla naproti samému 

řediteli školy, ruce už mě teda vážně nepo-
slouchaly a třásly se na maximum. Ptali se na 
to, kde žiji, jaké jsou mé koníčky atd. Nor-
málně? Žádný problém! Ale tam jsem byla 
tak nervózní, že jsem se ani nemohla dostat 
k tomu, jak jsem chtěla rozhovor vést. A pak? 
Vyšla jsem ze dveří, šťastná jak blecha, a 
upalovala na tramvajku. Ale jak jsem si sedla, 
tak na mě dopadla taková úzkost. Co když se 
nedostanu? Co budu dělat? Vždyť zklamu své 
rodiče a všechny, co mi tak věřili! Úplně vy-
čerpaná jsem se dobelhala k mamce do práce, 
a ona se nabídla, že mne odveze domů. Ještě 
tehdy mě všichni ujišťovali, že se nemám bát, 
ale ono to nějak nešlo. A pak jsem se ocitla 
doma. A myslela na to, jak jsem dopadla, a 
při tom jsem jen „blbě čučela do zdi“. A pak 
asi za hodinu se ozval mamčin mobil, volal 
taťka, dostala jsem ho k telefonu a  pak… 
JSEM PŘIJATA!!! Řeknu vám všem, co vás 
to čeká, to je tak krásný pocit, tolik obav a tak 
a teď? Můžu si říct, že jsem to zvládla. A  
dneska už držím v rukou dopis, na kterém je 
velkým tučným písmem napsáno: PŘIJATA.  

Toto je pouze má zkušenost, u vás to může 
vypadat úplně jinak (já totiž tak trochu víc  
„stresuju“), můžete mít jiné podmínky, jiné 
zkoušky. Každopádně jsem ráda, že jsem se 
dostala tam, kam jsem chtěla, a vám všem, 
které to čeká, přeju hodně štěstíčka! 

Denouš     

Pøehazka 8. a 9. tøíd 
Ve čtvrtek 6. dubna se osmičlenná skupin-

ka mladých děvčat pod vedením p. uč. Ml-
čochové vydala na každoroční turnaj 
v překazované. Jako každý rok byla pořadate-
lem ZŠ Fryčovice. Vyjíždělo se v 12:25 
z křižovatky a po cestě autobusem se k nám 
přidal i tým Brušperka. Na zastávku Konečná 
ve Fryčovicích jsme dorazily kolem 13 hodin. 
Pak následovalo asi půl kilometru cesty 
k hale TJ SOKOL Fryčovice. Tam nás ani 
nepřivítali a hned jsme se upalovaly převléci 
do šaten. Jako zpestření jsme měly krásné 
žluté dresy naší školy. Ty nám ovšem nepři-
nesly štěstí v prvním zápase proti Brušperku. 
Jelikož jsme si vylosovaly pořadové číslo 1, 
tak nás čekal zahajovací zápas turnaje. V tom 
jsme kvůli nervozitě a nebratelným smečím 
prohrály, 2:0. Takže první zápas byl pro nás 
bez bodu. Následoval souboj domácích Fry-
čovic se sousedním Brušperkem. V tomto 
zápase Brušperk překvapil a vyhrál i nad fa-
vority. Čekal nás tím pádem souboj o stříbr-
nou pozici. Do tohoto rozhodujícího zápasu 
jsme vstupovaly s elánem a odhodláním vy-
hrát i kvůli p. uč. Mlčochové, která prožíva-
la „stres“. A jak to dopadlo? Si pište, že jsme 
vyhrály, a to o hodně! No ještě že tak, jinak 
bychom šly pěšky domů, což se asi nikomu 
nechtělo. Tím pádem jsme celkově skončily 
druhé a za toto pěkné umístění jsme dostaly 
diplom a fidorky. Domů jsme jely vysporto-
vané a s dobrým pocitem, že jsme borky!  

A složení týmu? Eliška Tylečková, Klára 
Hranická, Sylvie Arnoštová, Denisa Matero-
vá, Katka Ručková, Anežka Foltová, Iveta 
Neprašová a Hanka Lubojacká.  

Lasice 
 

Národní házená  
Dobrý den, vážení příznivci našeho vesnic-

kého sportu, národní házené. Jelikož začala 
nová sezóna pro všechna družstva, od mlad-
ších žáků až po ligu. Proto se budu snažit vám 

Sport 
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přiblížit něco z odehraných zápasů doroste-
nek.  

První zápas nás čekal 15. 4. s celkem Žera-
vic. Tento očekávaný okamžik byl rozhodují-
cí pro naše další pokračování. Na podzim 
jsme s tímto týmem prohrály o 5 branek, a 
abychom se dostaly na pohár ČR, musely 
jsme vyhrát nebo vyrovnat skóre. Což se nám 
po velkém boji povedlo.  Vyhrály jsme 11:6. 
O branky se podílely útočnice Eliška a Kami-
la Tylečkovy, Anežka Foltová, Jana Onderko-
vá a Katka Čuláková. O počtu branek každé 
z nich vám neřeknu, jelikož není žádný zdroj, 
např. internetové stánky 

 www.narodnihazenastaraves.org! Branku a 
brankářku Veroniku Kadubcovou chránila 
neprůstřelná obrana v čele s kapitánkou Tere-
zou Chmelíčkovou, Janou Košťálovou a Ve-
ronikou Janečkovou.  

Následovaly další zápasy. Mezi ně patří ten 
první s chropyňskými ženami a ten jsme jako 
na podzim prohrály o branku 14:13. Další 
zápas, s týmem Rokytnice, rozhodl o naší 
předpokládané účasti na poháru, zvítězily 
jsme 9:7.  

Informace a rozpis národní házené pro jaro 
2006 si můžete prohlédnout ve zdejším areálu 
TJ Stará Ves a na internetových stránkách 
www.sk-zeravice.cz.  

S dalšími zprávami se na vás těší Lasice 

Robin Onderka 
Mé jméno je Robin Onderka a přišel jsem 

na tuto školu z Ostravy-Dubiny. Narodil jsem 
se 25. 8. 1994. Zajímá mě práce s počítačem, 
tudíž i s internetem. Je mi 11 a hodně cestuji, 
např. jsem byl v Egyptě. Do kroužku „
DUŠANOVY ZÁPISKY” jsem začal chodit 
od 5. třídy. V zimě jsem taká hodně chodil 
bruslit k panu Ptáčkovi na led, kde jsme 
s klukama hráli hokej. Chovám psa a dvě 
kočky, protože dovedou být hodně legrační. 
Také hodně jezdím na kole. Nejčastěji se jedu 
podívat na Krmelák (kopec), kde poté fičím 
dolů a to mě baví. 

Víte že… Mc Donald’s cup 
Ve středu 10. 5. 2006 hráli turnaj v mini 

fotbale žáci druhých až pátých ročníků. Roz-
děleni jsme byli do dvou kategorií. Druháci a 
třeťáci  - to byla mladší kategorie, žáci čtvrté-
ho a pátého ročníku tvořili starší kategorii. 
Celkem se turnaje zúčastnilo vždy 6 družstev 
v každé kategorii – jak u mladších, tak i u 
starších žáků. Soutěž se konala ve Staříči, 
přijeli hráči z celého okolí. 

Našimi největšími soupeři mezi staršími 
žáky byli domácí fotbalisté. I přes velké nasa-
zení se nám je nepodařilo porazit, a tak jsme 
skončili na 2. místě. Za námi zůstaly ale celky 
z Brušperka, Krmelína, Hukvald a Fryčovic.
Tak musíte uznat, že jsme přece jenom stateč-

ně bojovali a porazili mnoho kvalitních sou-
peřů. 

V kategorii mladších žáků ale naše druž-
stvo zvítězilo! Čekají je další boje v Bašce. 
Blahopřejeme a držíme vám, kluci, palce! 

                                           Hans a Piškot 
 

Minikopaná 
Turnaj ve fotbale se odehrál 10. 5.  

v Brušperku. Naštěstí se hrálo na travnatém 
hřišti, což bylo velmi dobré! Našim klukům 
stačilo pouze sestavit tým a vyrazit v našem 
případě na výlet! Na hřišti se objevili všichni 
hráči, kteří se do dalekého Brušperka vydali! 
Nejmladší hráč byl Toník Ručka. Tonda  měl 
taky šanci zahrát si namáhavý zápas proti 
Fryčovicím, které se umístily mimochodem 
na prvním místě. I přes snahu našich staroves-
kým chalanů na nás zůstalo místo předposled-
ní, čili 4. místo!, hned před Hukvaldama, kte-
ré byly logicky poslední! Pokusím se vám 
vypsat konečnou tabulku! Na prvním místě 
byly tedy Fryčovice, na druhém místě se 
umístil tým domácích, a to Brušperk, dále po 
následoval celek Vratimova, no a po Vrati-
movu my! Ovšem my jsme poslední nebyli za 
náma byly ještě Hukvaldy, které jsme jako 
jediné porazili. Dále jsme ještě remizovali 
s Vratimovem, a to je veškerý náš úspěch.                     

Duha 
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Historie FERRARI 
Vznik automobilky 
V roce 1929 založil Enzo Ferrari, tovární 

jezdec automobilky Alfa Romeo, vlastní fir-
mu Scuderia Ferrari, v jejímž znaku byl vzpí-
nající se kůň. O deset let později ji přejmeno-
val na Auto Avio Construzioni Ferrari. Po 
válce v roce 1946 Enzo Ferrari svoji firmu 
kompletně reorganizoval, dal jí své jméno a 
zaměřil její výrobní program výhradně na 
automobily. 

Historie do roku 1945 
Krátce po založení firmy Auto Avio 

Costruzioni Ferrari představil Enzo Ferrari 
svůj první automobil, který označil číselným 
kódem 815 - 8 válců- 1,5 litrů objem motoru. 
Řadový motor vozu tehdy dosahoval výko-

nu 55,5 kW. Automobil, jenž ještě nesměl 
nést název Ferrari (podmínka dřívější smlou-
vy s Alfou Romeo), dlouho vedl v závodě 
Mille Miglia v roce 1940, nakonec však pro 

poruchu odpadl. Brzy následoval upravený 
model 815 B s novým motorem, který měl 
ventilový rozvod OHC. V roce 1944 byla 
továrna vybombardována a její náročná obno-
va trvala dva roky. 

Historie do roku 1970 
Prvním skutečným Ferrari byl typ 125 S s 

dvoumístnou karosérií spider, motorem V12 o 
objemu 1497 cm3 a výkonu 53 kW. Automo-
bil debutoval na závodě v Piacenze roku 
1947, při druhém nasazení ve VC Říma zvítě-
zil průměrnou rychlostí 88 km/h. Vůz měl 
trubkový rám, nezávislé zavěšení předních 
kol a zadní nápravu DeDion. Další model 

Ferrari 159 S vznikl namontováním motoru o 
objemu 1903 cm3 a největším výkonu 88 kW 
do původního šasi 125 S. Číselné označení 
automobilů Ferrari většinou udává objem 
jednoho válce v cm3. Roku 1948 přišly na trh 
modely 166 Sport a Inter, jejichž vidlicový 
dvanáctiválec měl objem zvětšený na 1995 
cm3. Automobily s nejrůznějšími uzavřenými 
i otevřenými karoseriemi se  udržely ve výro-
bě až do roku 1950, přičemž výkony motorů 
se pohybovaly v rozmezí od 66 do 118 kW. 
Modely 166 MMN získaly četné sportovní 
úspěchy, včetně vítězství v Le Mans či v zá-
vodě Mille Miglia. V roce 1950 zvětšil výrob-
ce objem motoru na 2341 cm3 a označení 
vozů změnil na 195 Sport/Inter. Od roku 1951 
vyráběla automobilka nové modely 212 Inter 
a Export s motory V12/2562 cm3, jejichž 
výkon pokrýval spektrum od 96 do 125 kW. 
Kupé či kabriolety 212 Inter většinou pochá-
zely z věhlasných karosáren Vignale, Ghia, 

Fontana či Pininfarina. Ke sportov-
ním účelům byly často používány 
212 Export Touring Barchetta s 
dvoumístnou otevřenou karoserií 
spider. Během roku 1952 se také 
vyrobilo 20 automobilů 225 S s 
motorem 2715 cm3 o výkonu 154 
kW. Většinu modelů z padesátých 
let tvořily závodní či polozávodní 
speciály, a tak není divu, že se je-
jich produkce počítala na kusy, 
výjimečně na desítky. První velko-

objemový sportovní vůz Ferrari byl předsta-
ven na pařížském autosalónu v roce 1950 a 
měl označení 340 America. Přestože byl auto-
mobil úspěšný v závodech Mille Miglia či Le 
Mans, byl určen především pro trh v USA. 
Jeho motor V12 objemu 4102 cm3. 

Enzo Ferrari měl jediného syna, který ze-
mřel v roce 1959 na infekční zánět ledvin. Na 
jeho počest se od roku 1968 vyráběly auto-
mobily Ferrari, které nesly jeho jméno. Prv-
ním byl model Dino 206 GT s dvoulitrovým 
morem V6, který vyráběl Fiat. Motor byl ulo-
žen napříč před zadní nápravou a byl spojen s 
ručně řazenou pětistupňovou převodovkou.  

Hans a Piškot 
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Dnes jsem si připravil povídání o nejmen-
ších státech Evropy: o Vatikánu, Monaku, 
San Marinu. Musím se přiznat, že ve Vatiká-
nu byl problém s pasy, byla tam poslední 
stránka na razítko. 

VATIKÁN (1) 
Vatikán, nejmenší nezávislý stát na světě, 

je ze všech stran obklopen hlavním městem 
Itálie, Římem.Ve státě sídlí papež, hlava řím-
skokatolické církve. Vatikán leží poblíž řeky 
Tibery a od Říma je oddělen středověkými 
hradbami. Bezpečnost země střeží stočlenná 
armáda zvaná Švýcarská garda. Nejvyšší zá-
konodárnou a správní moc v zemi má osoba 
zvolená doživotním papežem římskokatolické 
církve. Rozloha: 0,44 km2 Počet obyvatel: 
860. Hlavní město: Vatikán. Jazyky: italština, 
latina. Měna: euro. 

 

MONAKO (2)  Monako je 2. nejmenším státem na světě, 
na jihu je obklopené Středozemním mořem, 
jinak je obklopeno územím Francie. Monaku 
vládne knížecí dynastie Grimaldiů.   

georg na cestách Rozloha: 2 km2. Počet obyvatel: 34 000. 
Hlavní město: Monako. Jazyky: francouz-
ština, monacký dialekt. Měna: euro. 

 

SAN MARINO (3) 
San Marino je třetí nejmenší země 

v Evropě, je ze všech stran obklopeno Itálií.
Stát byl založen ve 4. století. Hlavní město 
bylo vytesáno do příkrých svahů hory Mon-
te  Titano. Rozloha: 61 km2. Počet obyva-
tel: 27 000. Hlavní město: San Marino. Ja-
zyk: italština. Měna: euro.       

 

Lichtenštejnsko (4) 
Lichtenštejnsko, šestá nejmenší země na 

světě, je vklíněno mezi Alpy a řeku Rýn. 
Většina služeb je zajišťována sousedním 
Švýcarskem. Rozloha: 160 km2. Počet oby-
vatel: 33 000. Hlavní město: Vaduz. Měna: 
švýcarský frank. Jazyk: němčina. 

 

Malta (5) 
Malta má strategickou polohu mezi Evro-

pou a severní Afrikou, uprostřed Středo-
zemního moře. Malta byla po více než 2000 
let významným obchodním střediskem. 
Rozloha: 316 km2. Počet obyvatelstva: 

389 000. Hlavní město: 
Valletta. Měna: maltézská 
lira. 
 
  

Andorra (6) 
Andorra, malé hornaté 
knížectví uprostřed Pyre-
nejí, existuje jako samo-
statný stát již od roku 1278 
a jeho hospodářství těží 
z turistiky a statusu daňo-
vého ráje. Rozloha: 
468 km2. Počet obyvatel: 
66 000. Jazyk: katalánšti-
na. Měna: euro.    

George  

2 
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PC hry                                              nová rubrika 

Naše drbíky jsou už zase tady a mají pro Vás nové velice zají-
mavé  informace.    
 
• Kristýna z 3.A balí Nikolu z 3.A. 
• Nikola ze 4.A nechce přiznat, že balí Borise ze 4.A. 
   Jenže Boris ji nechce 
• Petra ze 3.A je až po uši zamilovaná do Matěje ze 3.A. 
• Eva ze 3.A. se zabouchla do Jirky ze 7.B. 
• Klára Matějčková si píše s Davidem (problém, nevíme s kterým) 
• Nikola se zabouchla do Radima. 
• Kristýna a Pavla z 8.B tajně špehují holky na WC. 
• Kateřina z 8.B tajně flirtuje za školou s Adamem také z 8.B. 
   PS: Nikdo o tom neví (teď už asi celá škola, že?) 

• Z tajných zdrojů (od Denisy Korpasové) jsme zjistili, že Sára ze 3.A se totálně zabouchla do 
Vojty z 3.A.   

• Janě z 6.A se líbí Jíří ze 7.B. PS: Jirko seš kus!!!! 

(Dnes o Age of 
empires2: Age of 
kings, Conqerors) 

Je tady nová 
rubrika. V této 
rubrice se Tuleň 
(já) bude zabývat 
PC hrami. Nebu-
dou tu chybět chea-
ty, návody a recenze. Začínáme hrou Age of 
empires 2 (překlad - doba císařství). Tato hra 
není nová ani stará, je to realtime strategie 
(to, co se stalo ve skutečnosti). Hlavní téma je 
středověk. Jakmile hru spustíte, můžete si 
vybrat, jestli chcete hrát kampaň, nebo jen 
tak . Můžete si vybrat z mnoha národů, každý 
má jinou charakteristiku. Mongolové mají 
třeba dobré lučištníky, Peršané mají bojové 
slony. Podle mě jsou ale nejlepší Britové a 
Francouzi, Britové jsou nepřekonatelní se 
svými anglickými dalekonosnými luky, Fran-
couzi mají nejrychlejší jízdu. Kampaní postu-
pujete tak, že se nejprve učíte ovládal vojáky 
a pak teprve se můžete chystat na nějaké kří-
žové výpravy. Ale tato hra není jenom o bi-
tvách a válkách. Musíte se starat, abyste stihli 

postavit div světa dřív než ne-
přátelé. Musíte šířit křesťan-
ství nebo stihnout proměnit 
relikvii ve zlato. No prostě 
v této hře se dá dělat skoro 
všechno od rybolovu po sbírá-
ní plodů, sekání dřeva, zaklá-
dání polí, obchodování se spo-
jenci, těžíte kameny a zlato. 

K těmto věcem potřebujete vesničany, čas od 
času si i ulovíte maso, které hodně potřebuje-
te. Můžete si chovat svoje ovečky, někdy vám 
je napadne vlk nebo vás napadne kanec. Této 
hře není co vytknout. Postupně se vyvíjíte od 
doby temna, 2. doba je doba feudální, 3. je 
doba hradů a 4. je imperiální. Přestup do ta-
kovéto doby znamená příchod nových mož-
ností. Můžete zkoumat nové věci, stavit nové 
budovy a cvičit nové druhy vojenských jed-
notek. Díky novým vynálezům získáváte pře-
vahu nad protivníky a proto je přechod do 
nové doby velmi důležitý. Ale ať je váš národ 
sebevyspělejší, bez vojenských jednotek se 
neobejde. Ty by se daly rozdělit do pěti sku-
pin, a to: pěchota, kopiníci, jízda, lukostřelci 
a mniši. Mezi každou skupinou je silná vazba, 
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a proto byste při sestavování útoku měli mít 
své řady správně vyvážené. Protože taková 
jízda je velmi silnou zbraní proti lukostřelcům 
a obléhacím strojům. Proti jízdě jakkoliv těž-
ké a obrněné je zase nejlepší jít s kopiníky. A 
proti pěchotě je nejlepší použít lukostřelce. A 
pokud je tohle všechno ještě podporované 
skupinkou mnichů, stojící někde na kopečku, 
vítězství je na dosah. Ale nemyslete si, že 
počítač je nějaký hlupák Už hodněkrát mě 
nemile překvapil se svým útokem beranidel 
na mou hlavní bránu a při proražení se 
z nedalekého lesíka vyvalila početná skupina 
kavalerie. Velice nepříjemnou jednotkou je 
mnich. Ve hře není počítán mezi vojenské 
jednotky, ale já ho tam zařadil. Mnich má 
totiž velmi nepříjemnou vlastnost 
(nepříjemnou jen když ji používá protivník :-
). Dokáže během malé chvilky přemluvit vaši 
jednotku na svou stranu. A pokud je takových 
mnichů pohromadě více, může váš útočný 
plán skončit v troskách.  

A teď pár základních cheatů: Vepisujete je 
stiskem klávesy enter. 

Robin Hood – 1000 kg zlata 
Lumberjack – 1000 prken dřeva 
Rock on – 1000 stavebních kamenů 
Cheese steak jimmy’s – 1000 kotlet masa 
Marco – odhalí celou mapu 
Polo – stíny zmizí 
Aegis – rychlé stavění jednotek a budov 
Cheatů je sice mnohem víc, ale tyto vám 

budou stačit. Toto je konec a další recenzova-
nou hrou bude Knight’s and merchant’s 
(rytíři a kupci).                                                  

       Tuleň 

nová rubrika 
Hudební tipy nejen 

na prázdniny 

Ahojky lidičky! 
Mám tady pro vás skvělé hudební tipy, 

když se budete nudit na rodinné dovolené, 
nebo na podobně nudných akcích. Máte-li 

doma počítač - což určitě máte - můžete se 
kouknout na www.t-music.cz, kde si i nějaké 
ty písničky, co zrovna frčí, můžete poslech-
nout. Na vrcholu této hitparády je německá 
skupina Tokio Hotel a hned za ní Divokej 
Bill. Tak a teď vám něco napíšu o skupině 
Tokio Hotel mé nejoblíbenější Pussycat Dolls  

Tokio Hotel        
Kluci pocházejí ze sousedního Německa a 

jsou čtyři - Bill, Tom, Gustav a George. Nej-
dřív zpívali samotní Tom a Bill, ale jednou se 
na jejich koncert přišli mrknout George a 
Gustav, líbilo se jim, jak kluci zpívají, dali se 
dohromady a vznikla kapela Devilish. Pak to 
ale chtělo změnu a dali si jméno Tokio Hotel. 
Asi se ptáte, proč zrovna Tokio Hotel? Tak já 
vám to tedy řeknu. Tento název kluci odůvod-
nili tak, že TOKIO je město, ve kterém by si 
rádi zahráli, protože je velké, a HOTEL má 
představovat to, že pořád cestují a jsou ubyto-
vaní v hotelech. Už několik měsíců je na svě-
tě jejich CD Schrei, ze kterého je i pilotní 
píseň Durch de Monsun. Taky k němu natoči-
li klip, který byl velmi žádaný ve Vivě plus 
v pořadu Get the clip. Krom tohoto hitu jsou 
na cédéčku i jiné písničky jako třeba Schrei, 
Leb Die Sekunde,… 

Pussycat Dolls je původní hudební 
soubor, který už vystupoval například ve vi-
deoklipu zpěvačky Pink jménem Trouble, no 
a k těmto pěti tanečnicím přidali zpěvačku 
Nicole Scherzinger, aby to dostalo „šmrnc“, a 
dívčí super kapela byla na světě… Novinková 
debutová deska s názvem PCD je zajímavým 
mixem populárního stylu r’n’b‘, jazzu, swin-
gu a popíku…  Šestice pohledných holek má 
navíc v současnosti v rádiových éterech nasa-
zený hit Don’t cha, který měl všude obrovský 
úspěch…Nový objev tohoto roku, americká 
dívčí skupina Pussycat Dolls s jejich hitem 
Don’t cha, okupuje první příčky hitparád po 
celém světě už od loňského léta. S malým 
zpožděním dorazil i k nám…postupně se za-
číná objevovat další singl z alba, a to Stickwi-
tu.  

No, podle mě je to super skupina, kterou 
všem doporučuji a stojí za to si ji poslech-
nout. 

 Pěkný poslech přeje Paty        
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Ahoj, ahoj, 
ahoj! 

Máme tady pro vás Super výzvu, která vás prostì bude zajímat! Určitì už jste si pøe-
četli článek Ichi a Screachi v rubrice Události a komentáøe. A pokud ne, tak si to ur-
čitì pøečtìte, protože jak už jsem øekla - máme pro vás výzvu!  
Je to samozřejmě k naší soutěži Ichi a Screachi. Jak jste se již dozvěděli, soutěž, kterou 
si vymyslely Barik a Kajouš, tentokrát nebude pouze pro žáky naší třídy, ale pro celou 
naši milovanou školičku od 1. po 9. třídu! Soutěž spočívá v tom, že si jedinec nebo sku-
pina vymyslí vtipnou scénku na jakékoli téma. Nejprve tuto scénku předvede porotě ve 
výběrovém kole a pak před celou školou. Porota je paní uč. Mlčochová, My – Barik a 
Kajouš, David Janečka a Jirka Menšík. Porota vybere 10 těch „nej“ uchazečů ve výbě-
rovém kole a ti pak předstoupí před celou školu. Při tomto vystoupení porota vybere 5 
nejlepších z deseti uchazečů a diváci pak vyberou absolutního vítěze. Informace o datu 
výběrového kola a celoškolního kola se dozvíte na informačních letácích ve vaší třídě. 
Chcete se přihlásit? Ano? Tak v tom případě si přečtěte pravidla, která jsou uvedena 
níže, a pak si přijďte do kabinetu k paní učitelce Kunzové nebo k Barikovi a Kajoušovi 
do 7.A pro přihlášku. 
 
A tady jsou pravidla:                          
 

1 Scénka by měla trvat minimálně 1 minutu a maximálně 3 minuty. 
4 Vystupovat může jeden člověk nebo maximálně tříčlenná skupina. 
5 Je zakázáno podplácet porotu! 
6 Při výstupu jsou zakázána vulgární 

slova – budou cenzurována. 
7 Je zakázáno krást nápady konku-

renci. 
8 Je možno si s sebou vzít rekvizity 

(cd, kazety, …), rádio je zajištěno. 
9 Scénka musí být vtipná! 

 

Neváhejte a pøihlaste se!  
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Trapasy 

Zdarec všichni! Už zase je tu pro 
vás naše pravidelná soutěž Kdo to 
ví, odpoví. Doufám, že se vám bu-
dou naše otázky líbit, protože jsou 
fakt záludné! Teď tady ale pro vás 
máme výherce z minulého čísla. 
Jsou to z prvního stupně: Pavlína 
Chvostková z 3. A  A z toho druhé-
ho: Tereza Novobilská z 8. B. 

Teď už si ale nechte čvachtat a 
odpovědi házejte jako obvykle do 
schránky Dušanových zápisků! 

Deli a Lionka 
 
1. stupeň 

1. Jaké ovoce mají nejraději opi-
ce? 
a) jablka                     b) banány 
c) hrušky                    d) švestky 
2. Doplň: „Bez práce nejsou…“ 
a) pekáče                   b) zlaťáky 
c) koláče                    d) peníze 
3. Jak se nazývá česká hymna? 
a) Kde domov můj    b) Kde ostrov 
můj 
c) Kde Čechy mé       d) Kde země 
má 
 
2. stupeň 
1. Praotec Čech vstoupil na horu: 
a) Lech                       b) Říp 
c) Šíp                         d) Blaník 
2. Kolik kusů je jeden tucet? 
a) 30                           b) 40 
c) 60                           d) 80 
3. Kolik kopyt má lichokopytník? 
a) 3                             b) 1 
c) 2                             d) 4 

 

Ahojík lidičky! I dnes pro vás máme MEGAsuper 
trapas, který se stal až v Chorvatsku, tak doufám, že se 
vám bude líbit. A co vy? Stal se vám a nebo třeba vaší 
kámošce nebo kámošovi nějaký ten třeba i mini trapas? 
Pokud ok, tak nám napište prostřednictvím schránky 
Dušanových zápisků! Teď si ale dáme trapas 
s názvem…                    

Nahoøe bez u bazénu 
Jednoho léta jsem se octla já s mou rodinou a ještě 

s rodinou mojí kamarádky u moře v Chorvatsku. Bylo 
to tam úplně božské až na jeden den, když jsme se byli 
koupat v bazénu. Já i kamarádka jsem vlezly dovnitř a 
uviděly jsme nějaké kluky, jak vylézají ven. Byly jsme 
chvíli u kraje a pak jsme najednou ucítila, jak mi někdo 
rozvazuje podprsenku. Proto jsem se zvedla a chtěla 
jsem vylézt z vody, ale to byla osudová chyba - podpr-
senka mi spadla dolů a já tam stála, jak mě příroda ob-
dařila. Ti kluci se jenom smáli, jak se jim vtípek povedl, 
a já se propadala hanbou! Naštěstí jim potom kamarád-
ka dala co proto!  

Deli a Lionka  

Bez trapasu žít se nedá, 
vždyť to není žádná vìda. 

Stane se to každému, 
mladému i starému. 
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Veselá stránka 

Čus bus lidi! 
Je tady nové číslo časopisu Dušan a s ním je tu i naše ob-

vyklá veselá stránka. Tématem dnešního veselí budou vtipy 
o Pepíčkovi. Doufám, že se u toho budete skvěle bavit stej-

ně jako my ☺.                                                          Paty             

První třída byla na exkurzi na 
policejní stanici. Policajti jim 

všechno ukázali. Pepíček uviděl 
na stěně obrázky. „Co to je?" –  
„No to jsou fotografie zločinců, 
které všude hledáme." – „Hm, a 

proč jste si je tady hned nenecha-
li, když jste je fotografovali?" 

Ve škole si děti malují rodiče. 
Když přijde paní učitelka 

k Pepíčkově lavici, tak se ptá:  
„Pepíčku, proč má tvůj tatínek 
fialové vlasy?“ Pepíček na to: „
Protože nemám plešatou barvu.“ 

Pepíček zazvoní u souse-
dů. „Paní Berdychová, našel 
jsem vašeho kanárka!“ –  
„Tohle není kanárek, to je 
kocour, Pepíčku.“ – „Já 
vím, ale kanárek je uvnitř!“ 

„Pepíčku, pročpak jsi přišel pozdě do školy?“ –  
„Protože jedna paní ztratila tisícikorunu.“ – „A tys 
jí pomáhal hledat, viď?“ – „Ne!!!! Stál jsem na 
bankovce a čekal, až odejde!“ 

- „Pepíčku, můžeš mi na mapě uká-
zat Přerov?“ 

- „Můžu, pane učiteli, ale vlakem 
tam budete dřív.“ 

Maminka k Pepíčkovi Kalianků: „Můžeš mi říct, kdo 
snědl všechny višně z dortu?" – „Já ne." – „Nelži, 

našla jsem v tvém pokoji pecky." – „Ty nemohou být 
moje, já jsem ty višně polykal i s peckama!"   

Učitelka se ptá Pepíčka Kalian-
ků: „Co nám můžeš povědět o 

vlaštovkách?" – „To jsou velice 
moudří ptáci - jak začne škola, 

odletí do teplých krajin!" 
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py

Lámej si hlavu 

Hlavolam  1 
Kolik různě velkých pravoúhlých čtyřúhelníků najdeš 
na obrázku? 
 
Hlavolam 2 
Jaké číslo má být místo otazníku, aby bylo součástí číselné 
řady. 
 
Hlavolam 3 
Spoj body, které se nacházejí jen u lichých čísel. 

MINISOUTÌŽ - POHÁDKY 
Soutěžka pro lidičky, kteří alespoň trochu sledují pohádky. Odpovědi 

házejte do schránky časopisu. První místo dostane dvě žvýkačky, druhé a 
třetí pak jednu žvýkačku. Takže se do toho dejte a makejte!! 

 
♦ Citát „Malej, ale šikovnej“ zazněl v jaké pohádce? 
♦ Kolik je trpajzlíků v pohádce Sněhurka? 
♦ Kdo hraje Popelku ve filmu Tři oříšky pro Popelku? 
♦ Maxipsa Fíka vlastnila… 
♦ Kolik hlavních hrdinů, hraje ve filmečku Madagaskar a jak se jmenují. 
♦ Co vysílá každý večer ČT1 v 19.00? 
♦ Jak se jmenuje Shrekova ženuška? 
 
                   Takže se trapte, hlavičku si lamte a mějte se! 

 Vaše skvělé, nejlepší, sexy, dobré, výborné, milující  
holčičky: Barik a Ivik a Maki 
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Osmismìrka 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
2. června 2006. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Tetřívek obecný je rozšířen od Velké Británie až do Koreje. Nejhojněji se vysky-
tuje v … (Tajenka), má rád kraje s břízami, světlé lesy a horská rašeliniště. U nás byl 
dříve hojný, dnes je vzácný v horských slatinách. Samec je černý s modrým kovovým 
leskem, slepice jsou kaštanově rezavé s tmavohnědými skvrnami. 
AKÁT, ANEKDOTA, DĚJEPIS, DÍRKA, DORT, HORY, KADEŘNÍK, KI-
LO, KONVOJ, KOPNUTÍ, KOPR, KVARTET, LÉKÁRNÍK, LÉKAŘSTVÍ, 
MÍSTO, MOUDROST, NAŘÍZENÍ, NEVKUS, OBČAN, OCET, ODDÍL, 
ODESÍLATEL, OKÁL, OPIS, OSTÍ, PAŠTIKA, PLÁT, PONĚTÍ, PŘEDVO-
LÁNÍ, REKREANT, ROHOVNÍK, SEKCE, SÍTO, SKLADNÍK, SOUD, 
SPOJITOST, SPOLUŽÁK, SVĚTLO, USEDLOST, VRSTEVNICE, VÝ-
STRAHA.  

A A A S K P Í V S U S E D L O S T E 

T K K I L O Ý N L K A D E Ř N Í K C 

O Í I Á E S N E Á O L T Ě V S Í O I 

D N T E T R A V K L A A L J V V P N 

K V Š R S E Ř K O L O É D T E O R V 

E O A R O S Í U Í J K V S N N P K E 

N H P O R É Z S T Á U Ř D Ě Í N I T 

A O D N D R E K R E A N T E C K E S 

Č R S O U D N N A K R Í D Ř Ř C I R 

B Y R E O T Í S É K Á Ž U L O P S V 

O T S Í M K Í L S P O J I T O S T Í 

Výhercem osmisměrky z minulého čísla se stává Svaťa Mácha z 8. B.  
Správná tajenka: ...mezinárodní“ 


